
 

Р Е Ш Е Н И Е № РД-05-48 
 

22 април 2025 г. 

 

Съветът за електронни медии (СЕМ) на свое заседание, проведено на 22.04.2025 г., 

разгледа Заявление с вх. № ЛРР-05 20-00-37/ 11.04.2025 г. от РАДИО ВЕСЕЛИНА ЕАД, с 

което се иска продължаване на срока на Индивидуална лицензия № ЛРР-01-3-014-01-01 за 

доставяне на телевизионна програма „THE VOICE TV“ на територията на Република 

България чрез електронна съобщителна мрежа за наземно цифрово радиоразпръскване. 

Индивидуалната лицензия е издадена с Решение № 234/ 21.05.2010 г. след проведена 

процедура по чл. 116е от Закона за радиото и телевизията (ЗРТ). Тя е със срок от 15 години, 

считано от 10.06.2010 г. Исканото удължаване на срока ѝ е с максималния, предвиден в 

закона.  

Съгласно чл. 125, ал. 1 от Закона за радиото и телевизията (ЗРТ) срокът на лицензията 

може да бъде продължен с решение на СЕМ по искане на лицензирания. В общите условия 

на индивидуалната лицензия на РАДИО ВЕСЕЛИНА ЕАД, т. 10.1. предвижда идентична на 

законовата разпоредба, че срокът на лицензията се продължава по реда и условията на Раздел 

III, чл. 125 от ЗРТ.  

Правната уредба относно издаването на лицензия за създаване на програми, 

предназначени за разпространение чрез електронни съобщителни мрежи за наземно цифрово 

радиоразпръскване, е уредена в чл. 116д – чл. 116з от Закона за радиото и телевизията. За 

разлика от лицензиите за аналогово радиоразпръскване, броят им не е ограничен.  

РАДИО ВЕСЕЛИНА ЕАД е лицензиран и регистриран търговски доставчик на аудио-

визуални и радиоуслуги. За програма „THE VOICE TV“ дружеството притежава 

Индивидуална лицензия за осъществяване на телевизионна дейност – създаване на програма 

за разпространение чрез електронна съобщителна мрежа за наземно цифрово 

радиоразпръскване, както и Удостоверение за регистрация (за разпространение чрез кабелни 

и спътникови електронни съобщителни мрежи). Програмата е със специализиран музикален 

профил и съгласно т. 28, б. „б“ от ДР на ЗРТ, в нея присъстват предимно предавания с 

развлекателна насоченост. 

Доставчикът заявява намерение за продължаване на срока на лицензията с мотиви, че 

телевизионната програма е доказала своята оригиналност и разнообразие, както и 

възможности за създаване на собствена продукция. Декларира намерение програмата да 

продължи да се разпространява освен чрез кабел и сателит, така и чрез наземно цифрово 

радиоразпръскване.  

Съветът, като взе предвид, че програмите, предназначени за разпространение чрез 

електронни съобщителни мрежи за наземно цифрово радиоразпръскване се приемат 

свободно от зрителите (без посредничеството на кабелен или сателитен оператор), но техният 

брой все повече намалява, намира, че е изцяло в интерес на потребителите да удовлетвори 

искането на доставчика.  

Следва да бъде отбелязано, че Законът за радиото и телевизията не предвижда 

ограничаване на броя на лицензите за наземно цифрово радиоразпръскване (чл. 116е, ал. 8 от 

ЗРТ). В Публичния регистър на СЕМ са вписани лица, притежаващи индивидуални лицензии 

за доставяне на аудио-визуални медийни услуги, много от които не са упражнявали права по 

тях. Независимо от това, въпрос на постигане на търговско споразумение с предприятието, 

изградило мрежи за наземно цифрово радиоразпръскване е доставчикът да стартира дейност. 

В тази връзка, Съветът намира за целесъобразно да не ограничава възможността 

потребителите да получават (ефирно) разнообразно съдържание.   

Предвид горното Съветът счита, че не са налице пречки да постанови решение, с което 

да удължи срока на индивидуалната лицензия с 15 години. 



2 

 

С оглед изложеното и на основание чл. 32, ал. 1, т. 19 във връзка с чл. 109, ал. 1 и чл. 

125 от Закона за радиото и телевизията, и чл. 5, т. 4 от Тарифата за таксите за радио- и 

телевизионна дейност, Съветът за електронни медии  

 

Р Е Ш И: 

 

ИЗМЕНЯ Индивидуална лицензия № ЛРР-01-3-014-01-01, издадена на РАДИО 

ВЕСЕЛИНА ЕАД, ЕИК 115164960, за доставяне на аудио-визуална медийна услуга с 

наименование „THE VOICE TV“ чрез електронни съобщителни мрежи за наземно цифрово 

радиоразпръскване на територията на Република България, както следва:  

 

Срокът на лицензията се удължава с 15 години, считано от 10.06.2025 година.  

 

Всички останали разпоредби на Индивидуална лицензия № ЛРР-01-3-014-01-01 остават 

непроменени. 

 

На основание чл. 5, т. 4 от ТТРТД, РАДИО ВЕСЕЛИНА ЕАД дължи такса в размер на 

2000 (две хиляди) лева за удължаване срока на лицензията.  

Таксата се заплаща по банков път или в касата на СЕМ на адрес: град София, бул. 

„Шипченски проход” № 69, в 7-дневен срок от влизане в сила на решението. 

Банковата сметка е: 

IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01 

BIC: BNBGBGSD 

Банка: БНБ – ЦУ 

 

Длъжностни лица на СЕМ да отразят промените в Публичния регистър на СЕМ.  

 

Решението подлежи на обжалване пред Административен съд – София област чрез 

Съвета за електронни медии в 14-дневен срок от уведомяването. 

 

 

Д-Р СИМОНА ВЕЛЕВА 

И.Д. ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 


